
日頃より多くのお客様に高速道路をご利用いただきまして誠にありが
とうございます。また、西九州自動車道（佐々ＩＣ～佐世保大塔ＩＣ間
16.9km）の４車線化事業にご理解ご協力を賜り改めて厚く御礼申し上
げます。
今年は例年にない暖冬で令和新時代の２年目を迎えた矢先に新型
コロナウィルスが猛威をふるい世界中でその影響を受けております。
国内においてもあらゆる方面で影響が出ており、今年の最大のイベン
トであった東京五輪の１年延期に加え、学校の休校・外出自粛などに
より景気悪化、消費低迷などさまざまな面において、経済活動に影響
がでています。
西九州道４車線化事業におきましても、この春、沿線住民の皆様へ

通信 2020.4

～佐世保工事事務所情報発信広報誌～

ロ ー ド

西海 Vol.７

佐世保工事事務所長
いけだ つかさ

池田 宰

提供：株式会社パスコ

航空レーザ測量

車載レーザ測量

https://corp.w-nexco.co.jp/activity/branch/kyushu/communication/construction/sasebo/vol07/

NEXCO西日本お客さまセンター （年中無休）

0120-924863（クルマでおでかけ24時間ハローさん）

※IP電話等一部の電話からはフリーダイヤルがご利用できない
場合があります。

その場合は、06-6876-9031 （通話料有料）

走行時に道路の異状を発見したら緊急ダイヤル（24時間受付）

#9910

24時間高速道路の道路交通情報を提供

アイハイウェイへアクセス！

出発時間、走行ルート、休憩など
の走行計画にお役立て頂き、安
全・快適に高速道路や休憩施設を
ご利用ください。

https://ihighway.jp/

提供範囲
NEXCO西・中・東が運営する高速道路等、
本州四国連絡道路（※一部道路を除く）

●西日本高速道路株式会社…https://www.w-nexco.co.jp/
●道路交通情報サービス …http://www.jartic.or.jp/

ハイウェイ交通情報ケータイサイト

〒857-0852
長崎県佐世保市干尽町3番3号
TEL：0956-59-8777（代表）
FAX：0956-59-8885

≪佐世保道路白岳工事の施工状況（ダンプトラックによる土砂運搬）≫

「島原道路」の一部として長崎県
が整備を進められておりました
「一般県道諫早外環状線（諫早イ
ンター工区）」の小船越ICから諫早
IC間が完成し、令和2年3月22日に
開通しました。当該工区の完成に
より、島原道路が長崎自動車道に
直接つながることで、諫早・島原
方面から、空港や県北・福岡方面
への交通アクセスが大幅に改善
されるとともに、諫早中心部の渋
滞緩和などが期待されます。

行う予定だった工事説明会も開催見合わせを余儀なくされ、当面着手する工事の内容について、
資料配布のみの対応となっております。工事は長期間にわたり実施してまいりますので、新型コロ
ナ対応が収束してきた段階において、あらためて工事説明会を開催させていただきますのでご理
解願います。
さて、話題は変わりますが、佐世保市島瀬町にて営業していました、当事務所でございますが、４
月２０日から佐世保市干尽町に移転しました。旧県立佐世保技能会館の閉鎖に伴い一部を改修し、
装いを新たに、ＮＥＸＣＯ西日本佐世保工事事務所として営業開始しております。これまで以上に所
員一丸となって、安全を最優先に４車線化事業を推進してまいりますので、引き続き、事業へのご
理解ご協力を賜りたくお願い申し上げます。

令和２年３月２２日
開通

小
船
越
Ｉ
Ｃ

諫早ＩＣ

〈①掘削〉 〈②ダンプトラック積込〉

〈③タイヤ洗浄〉 〈④搬出〉

【発刊者】
西日本高速道路（株） 九州支社

佐世保工事事務所


